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Høring – Forslag til forskrift om godtgjøring til reservister i Forsvaret 

 

Norges Lotteforbund takker for muligheten til å komme med tilsvar på forslaget til forskrift om 

godtgjøring til reservister i Forsvaret.  

Langtidsplanen for forsvarssektoren fokuserer på økt bruk av reservister. Dette gjør godtgjøring til et 

nødvendig tema for diskusjon. Frivilligheten er en viktig del av den norske beredskapen og bidrar til 

Norges samlede forsvarsevne.  

Heimevernet kan disponere personell fra Norges Lotteforbund, NROF og Heimevernsungdommen, 

som er frivillige organisasjoner. Disse frivillige er ikke nevnt i høringsforslaget for ny 

godtgjøringsmodell. I den vedtatte langtidsplanen for forsvarssektoren har Regjeringen gitt 

Heimevernet, med sin etablerte, landsdekkende struktur, ansvaret for å koordinere frivilligheten i 

totalforsvaret. Dette for å bedre utnytte den kapasiteten som frivilligheten kan utgjøre for 

totalforsvaret. Norges Lotteforbund støtter forslaget, men ønsker samtidig å komme med innspill til 

justeringer vedrørende frivillig personell. Dette omfatter også lederne av heimevernsungdommene.  

Norges Lotteforbund sin avtale med Heimevernet er spesifisert mot to ulike modeller. Definisjonen av 

reservister som Forsvarsdepartementet her referer til, legger kun til rette for godtgjøring for de med 

verneplikt/tjenesteplikt. Dette inkluderer de lottene som har inngått kontrakt om tjenesteplikt i 

Heimevernet. 

Ikke-stridende lotter som stiller seg til disposisjon for Heimevernet/Forsvaret (medfølgende personell) 

vil falle utenfor godtgjøringsordningen basert på definisjonen i høringsnotatet. Dette er personell som 

på lik linje med de som har tjenesteplikt, tar fri fra arbeid for å kunne fylle vakanser på Heimevernets 

årlige treninger og øvelser, samt på større øvelser i Forsvaret. Oppgavene kan inkludere, men ikke 

begrenses til, markørtjeneste, sanitetsundervisning, andre fagleksjoner eller logistisk støttearbeid. 

Medfølgende personell bidrar betydelig til forsvars- og beredskapsevne utenfor rammene av 

lovpålagt tjenesteplikt. Det bør vurderes om forskriften kan inkludere bestemmelser for å sikre en 

godtgjøring som anerkjenner denne innsatsen.  

For å sikre at våre lokale Heimevernsdistrikt og Forsvaret ellers fortsatt kan ha tilgang til denne 

støttefunksjonen, er det nødvendig å innføre en kompensasjon som reflekterer likhet med 

reservistenes ordninger. Norges Lotteforbund støtter forslaget med ovennevnte justeringer; og vi 

ønsker å understreke betydningen av en modell som opprettholder motivasjonen, rekrutteringen og 

langsiktig utholdenhet blant reservistene, samt sikrer likebehandling. 
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